

Số: 41 /KH-THĐ

Thuận An, ngày 08 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội Tư vấn tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025

Căn cứ công văn số 494/SGD&ĐT-KTQLCLGD ngày 06/3/2024 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn tổ chức tuyển sinh lớp 6 THCS và lớp 10 THPT năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch số 40/KH-THĐ ngày 08/4/2024, kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 của trường THPT Trịnh Hoài Đức;

Trường THPT Trịnh Hoài Đức xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội tư vấn tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

- Cung cấp cho Cha mẹ học sinh (CMHS) và học sinh lớp 9 THCS thông tin về kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 và định hướng tuyển sinh của trường THPT Trịnh Hoài Đức.

- Tạo môi trường giao lưu giữa các Câu lạc bộ của nhà trường và học sinh lớp 9 các trường THCS trên địa bàn.

2. Yêu cầu

- Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin cần thiết về kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 do Sở GD&ĐT Bình Dương tổ chức; hướng dẫn thủ tục đăng ký dự thi và các quy định liên quan đến kỳ thi.

- Ngày hội diễn ra an toàn, tiết kiệm, không khí vui tươi.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần

1. Thời gian, địa điểm

Ngày hội tư vấn tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 được tổ chức vào ngày **21 tháng 4 năm 2024, từ 7 giờ 00 đến 10 giờ 30 phút**, tại Hội trường trường THPT Trịnh Hoài Đức.

2. Thành phần

- Chủ trì: Ban giám hiệu (BGH) trường THPT Trịnh Hoài Đức;

- Khách mời:

Đại diện BGH một số trường THCS;

Học sinh: Mỗi trường THCS chọn cử hoặc cho đăng ký không quá 30 học sinh;

- Chi đoàn giáo viên trường THPT Trịnh Hoài Đức;

- Các câu lạc bộ, ban văn nghệ thuộc Đoàn trường THPT Trịnh Hoài Đức.

III. Nội dung chương trình

STT	Thời gian	Địa điểm	Nội dung chương trình
1	7h00-7h30		- Ổn định tổ chức - Văn nghệ - Khai mạc chương trình



2	7h30-8h00	Hội trường	- Cung cấp thông tin và các thay đổi trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025. - Giới thiệu về trường THPT Trịnh Hoài Đức, phương án tuyển sinh của trường và số lớp học.
3	8h00-8h45		Giải đáp thắc mắc của CMHS và HS
4	8h45-10h30	Sân trường	Giao lưu với các CLB của nhà trường tại các quầy trưng bày.
5	10h30		Kết thúc chương trình

IV. Kinh phí tổ chức

Kinh phí hoạt động của đơn vị dành cho công tác tuyển sinh lớp 10
(xem thuyết minh trong phụ lục kèm theo)

V. Tổ chức thực hiện

- BGH xây dựng kế hoạch, chuẩn bị cơ sở vật chất và phát hành thư mời.
- Hiệu trưởng ban hành quyết định thành lập Ban tổ chức và các tiểu ban phục vụ cho chương trình.
- Các trường THCS nhập đăng ký số lượng học sinh tham dự và tiết mục văn nghệ (nếu có) qua biểu mẫu: <https://forms.gle/v2MPqaJxU4xgZgt36>
- Giáo viên, học sinh và CMHS tham gia chương trình tự túc phương tiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội tư vấn tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 của trường THPT Trịnh Hoài Đức. Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu các cá nhân và bộ phận có liên quan thực hiện các nhiệm vụ được phân công và phối hợp với các bộ phận khác để chương trình thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận :

- Các trường THCS;
- Các bộ phận có liên quan;
- Niêm yết;
- Website trường;
- Lưu: VT, P.5.

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG
TRUNG HỌC
PHỔ THÔNG
TRỊNH HOÀI ĐỨC

Quách Đức Thịnh